Ngawang Lekpa Rinpoche

Biography (1864 - 1941)

Based on oral teachings of Dezhung Rinpoche and notes from the biography of Lekpa
Rinpoche by sDe-gzhung A-'jam sprul-sku Kun-dga' -bstan-pa'i-rgyal-msthan.

Compiled and translated by Jeff Watt

Ngawang Lekpa Rinpoche was born in Kham Provence, Tibet, in the Wood Mouse year of
1864, the son of Kunga Trakpa and Lhamo Dronma. While in the womb his mother dreamt that
her body was a monastery. Again, Lhamo Dronma had a vision of seeing the protector Citipati
dancing by the cave of Ngawang Shedrup Gyatso who in turn told her that Lekpa Rinpoche was
the incarnation of Ngor Ewam Ponlop.